
PAGRINDIMAS/PAAIŠKINIMAS DĖL NEPIRKIMO IŠ CPO 

Pirkimo objektas – [Elektra] (kintama kainodara). 

Vadovaujantis Lietuvos respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (toliau – VPĮ) 82 straipsnio 2 dalimi/ Lietuvos 

Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų 

subjektų, įstatymo (toliau – PĮ) 90 straipsnio 2 dalimi, pažymėtina, kad Pirkimo objektas nėra įsigyjamas iš 

CPO ir (arba) naudojantis CPO, nes CPO siūlomos įsigyti prekės neatitinka Pirkėjo poreikių ir Pirkėjas gali 

Pirkimo objektą įsigyti efektyvesniu būdu racionaliai naudodamas tam skirtas lėšas kitu VPĮ/PĮ nustatytu būdu.  

CPO katalogas 

Sprendimas neatlikti Pirkimo naudojantis CPO paslaugomis grindžiamas žemiau nurodytais motyvais:  

☐ CPO kataloge siūlomas pirkimo objektas neatitinka Pirkėjo įmonės poreikių, nes CPO kataloge nustatyti 

per aukšti reikalavimai pirkimo objektui: įvardinti/nurodyti kokie ir kodėl CPO numatyti per aukšti reikalavimai 

neatitinka Jūsų Pirkimo objekto specifikos; 

☐ CPO kataloge siūlomas pirkimo objektas neatitinka Pirkėjo įmonės poreikių, nes CPO kataloge nustatyti 

per žemi reikalavimai pirkimo objektui: įvardinti/nurodyti kokie ir kodėl CPO numatyti per žemi reikalavimai 

neatitinka Jūsų Pirkimo objekto specifikos; 

☐ CPO kataloge „siūlomas pirkimo objektas neatitinka Pirkėjo įmonės poreikių, nes CPO kataloge siūlomas 

pirkimo objekto asortimentas yra per siauras ir neapima viso Pirkėjo įmonės poreikio: nurodyti kodėl CPO 

siūlomas asortimentas yra per siauras ir neapima viso Pirkėjo poreikio; 

☐ CPO kataloge siūlomas pirkimo objektas neatitinka Pirkėjo įmonės poreikių, nes Pirkėjo įmonei nėra 

priimtinas sutartyje numatytas įpareigojimas dėl minimalaus kiekio išpirkimo: nurodyti kodėl nepriimtinas 

įsipareigojimas dėl minimalaus kiekio išpirkimo; 

☒ CPO kataloge siūlomas pirkimo objektas neatitinka Pirkėjo įmonės poreikių, nes Pirkėjo įmonei nėra 

priimtinos kitos sutarties sąlygos: Sutarties 3.3.2. punktas įpareigoja Tiekėją užtikrinti tiekiamos elektros 

energijos balansą, t.y. < 3.3.2. užtikrinti Prekės balansavimo paslaugos atlikimą ir Prekės kokybės atitikimą 

Pirkimo sutarties bei kokybės standartų, kitų energijos kokybę reglamentuojančių norminių dokumentų 

nustatytiems reikalavimams. TIEKĖJAS nėra atsakingas už Prekės kokybę tik ta apimtimi, kiek Lietuvos 

Respublikoje galiojantys teisės aktai nustato kitų asmenų, įskaitant skirstomųjų ir/ar perdavimo tinklų 

operatoriaus ir rinkos operatoriaus atsakomybę;>. Pirkėjo įmonei elektros energija yra būtina baterijų energijos 

kaupimo sistemos (toliau - BEKS) veikimui ir izoliuoto darbo rezervo paslaugos teikimui elektros perdavimo 

sistemos operatoriui (toliau – PSO). Taip pat, Pirkėjo įmonė dalyvauja ir PSO technologinių nuostolių 

kompensavimo mechanizme, todėl planuojamai ateinančiai parai, Pirkėjo įmonė nustato savo įrenginių 

maksimalią talpą ir ją pateikia PSO, kuris atsižvelgęs į planuojamas technologinių nuostolių optimizavimo 

apimtis, po elektros energijos biržos rezultatų paskelbimo, atitinkamai parengia sekančios paros kiekvieno 

BEKS parko valandinį balanso planą. Atsižvelgiant į tai, kad PSO planą pateikia po elektros energijos biržos 

rezultatų paskelbimo, pirkėjo įmonė negali pateikti savo BEKS darbo plano sekančiai parai Tiekėjui, todėl 

Tiekėjas negali užtikrinti prekės balansavimo paslaugos suteikimo. 

 

 

Technikos vadovas Vitalijus Baranskas 

https://2007.cpo.lt/katalogas/

